
587312.CS PE 348.224

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0103/05
kterou v souladu s článkem 108 jednacího řádu
položili poslanci Joan Calabuig Rull, Enrique Barón Crespo, Raimon Obiols i Germà, José Ribeiro e 
Castro, Czesław Siekierski, Carlos Carnero González, Luis Yañez-Barnuevo García, Iles Braghetto, 
María Salinas García, Bárbara Dührkop Dührkop, Francisca Pleguezuelos Aguilar, Manuel Medina 
Ortega, Maria Badia I Cutchet, María Sornosa Martínez, Elisa Ferreira, Ana Gomes, Emanuel 
Fernandes, Andres Tarand, Manuel dos Santos, Bernadette Vergnaud, Rosa Miguélez Ramos, Inés 
Ayala Sender, Teresa Riera Madurell, Josu Ortuondo Larrea, María Valenciano Martínez-Orozco, 
Javier Moreno Sánchez, Bernard Poignant, Bernadette Bourzai, Kader Arif, Catherine Trautmann, 
Iratxe García Pérez, Emilio Menéndez del Valle, Miguel Martínez Martínez, Antonio Masip Hidalgo, 
Alejandro Cercas, Rosa Díez González, Adriana Poli Bortone, Salvatore Tatarella, Umberto Pirilli, 
Roberta Angelilli, Sebastiano Musumeci, Sergio Berlato, Cristiana Muscardini, Pia Locatelli, Mario 
Mantovani, Francesco Musotto, Jas Gawronski, Tokia Saïfi, Francisco Assis, Alejo Vidal-Quadras 
Roca, Cristina Gutiérrez-Cortines, Konstantinos Hatzidakis, Richard Falbr, Dominique Vlasto, 
Antonio Tajani, Zbigniew Kuźmiuk, Ignasi Guardans Cambó, Patrizia Toia a Fausto Correia
Komisi

Předmět: Budoucnost obuvnického průmyslu v EU

V evropském obuvnickém průmyslu došlo během posledních let v reakci na rostoucí globalizaci k 
důležité restrukturalizaci. V tomto směru bylo vyvinuto úsilí v oblasti výzkumu a vývoje, designu, 
životního prostředí, využití informačních a komunikačních technologií a spolupráce se zahraničními 
podniky v tak důležitých oblastech, jako je výroba a komercializace a také výroba kvalitních a 
módních výrobků. To zajistí evropskému obuvnickému průmyslu konkurenceschopnost.

Nicméně konkurenceschopnost musí být založena na poctivém základě, což není případ dovozů z 
Číny a Vietnamu, kdy ceny výrobků na evropském trhu v některých případech nepokrývají ani 
náklady na suroviny. Dumping patří mezi obchodní praktiky, které jsou z mezinárodního hlediska 
nepřípustné, a Čína jako člen WTO by toto pravidlo měla respektovat.

Oficiální údaje zveřejněné Komisí uvádějí nárůst dovozu během prvních čtyř měsíců tohoto roku 
oproti údajům za stejné období minulého roku o 700%. Komise prostřednictvím nařízení (ES) 
č. 117/20051 zavedla dvojitý systém monitorování, který vstoupil v platnost 1. února 2005. V této 
souvislosti:

Jaká praktická opatření zamýšlí Komise přijmout v reakci na zjevně nekalou soutěž, která vyplývá z 
nedostatečného uplatňování pravidel WTO Čínou?

Může Komise objasnit, jaký právní rámec a jaká opatření na ochranu trhu má v úmyslu přijmout 
vzhledem k problémům způsobeným dramatickým nárůstem dovozu obuvi z Číny ?

Předložení: 28.10.2005
Postoupení: 02.11.2005
Platné do: 09.11.2005

1 Úř. věst. L 24, 27.1.2005, s. 8.


